
- 1 - 

          本町商店街振興組合 

 豊川駅前  

 

理事長：田中粋人 組合員 : 中野会員、丸山会員、安藤会員 
冬号 

 

  2020.12.1 発行 

事務所：愛知県豊川市西本町４７番地 

TEL 0533-95-7711           

E-mail  sn@smile-tf.com  URL http://honmachi.site    

    2020 年 12 月 第 22 回 本町だより 

☆ ☆☆☆☆☆ 理事長報告・挨拶 ☆☆☆☆☆☆ 

田中粋人理事長 

今年も早いことで、

師走となりました。今

年を振り返ると、新型

コロナウィルスに振

り回された一年でし

た。学校を始めとする

様々な団体や行事に

も影響を与え、伝統行

事もほとんど中止と

なり、東京オリンピッ

クさえも延期となりました。日本の経済についても、

東京オリンピックまでは好調が続くだろうと踏ん

でいた人も多かったと思いますが、まさかこの医学

が進んだ現代で、パンデミックによって、全世界を

巻き込んで経済に大きな打撃を受けるとは誰も想

像できなかったと思います。しかし、私たち商店街

はその中で生活していかなければなりません。この

ような時だからこそ、助け合いの精神を持って、ま

ずはコロナと共存していく方法を、英知を絞って考

え、短時間で実行に移すことが必要です。 

一年を振り返ると、４月開催の本町軽トラ市はや

むを得ず中止となりましたが、本町ナイト・ほいと

も祭が皆様の協力で無事に開催でき、イベントを通

じて地域に笑顔が溢れかえったのは記憶に新しい

です。また県内でもいち早く地域の飲食店を守るた

めのクラウドファンディング事業に取り組み、その

PR 活動と支援金でなんとか豊川駅前は持ちこたえ

ることができています。他にも、手に入りにくいア

ルコール消毒液を地域に無料配布して、来訪者に

「コロナに負けない」安心安全な商店街を PR して

参りました。その結果、コロナの影響前には戻りま

せんが、なんとか本町商店街、駅前のお店が欠ける

ことなく年を越せるのではないかと考えておりま

す。 

来年から始める予定のGo To商店街事業を利用し

た「Go To 豊川」のスタンプラリーと、フィナーレ

を飾るほいともナイトの協力もお願いしたいと思

います。また、本町商店街振興組合の皆様にとりま

しては、来年はより良い年となりますよう切に願っ

ています。それでは、引き続きご支援ご協力をよろ

しくお願い申し上げます。 

 

☆ ☆☆☆☆ 中野会員挨拶 ☆☆☆☆☆ 

和菓子司 松本

屋本店 店主の中

野康弘です。 

コロナ禍で世

間が何やらざわ

つき初めてから

早や 9 カ月。波は



- 2 - 

ありましたが収束する気配も無く、１１月９日現在、

第三の波が押し寄せるのではないかという状況に、

年末の商いの不安も 残念ですが高まっております。 

組合会員の皆様も大変苦慮なさっている事と思い

ます。当店では毎年行われています神社・仏閣・お

茶会などの行事は中止となり、それに伴う注文が全

て無くなり、大変痛手となっております。  

来年も予測がつかず不安が続きます。当初は 9 月

までの我慢と思っていましたが、どんどん長引き、

自粛、マスク、ソーシャルディスタンス・大統領選

と、もう飽き飽きですねー（笑）。そんな中でも、

本町商店街組合の理事長を筆頭に、スタッフの皆様

には自粛の中、厳重なる感染予防処置しながらの本

町ナイト・ほいとも祭など色々と商店の為に尽力し

て頂き、大変感謝しております。世間では、倒産企

業、閉店店舗が多数出報道されています。 

本町商店街組合の皆さん、まだまたこれからも続

く事でしょうが、試行錯誤をしながら収束まで店の

存続を何とか乗り切りましょう。 

 

☆ ☆☆☆☆ 丸山会員挨拶 ☆☆☆☆☆ 

皆様、初めまして。 

居酒屋鳥と魚です。 

今年の 9月に稲荷口

駅前から移転させ

ていただきました。 

鳥と魚の料理をも

っとたくさんの人

に知って頂きたいとの思いで、豊川駅前に移転を決

めました。コロナ禍で第三波が来そうな苦しい世の

中ですが、いつか必ず、皆さまが安心して私たちの

料理を食べて頂く日が来ると信じながら日々、対策

をして営業をしています。 

これから冬も本番です。体調にはくれぐれも気を

つけて下さい。美味しい料理とお酒はいつでもご用

意しております。 

 

☆ ☆☆☆☆ 安藤会員挨拶 ☆☆☆☆☆ 

皆様いつもお世話

になっております。

炎やです。豊川駅前

にお世話になりはじ

めて早四年目に入る

ことができました。商店街のことやイベント等右も

左もわからない中で、皆様には常に丁寧にご指導い

ただき感謝しております。 

2020 年はコロナ禍の中でも、本町商店街として

クラウドファンディングや本町ナイト・ほいとも祭

と感染対策をしっかりとっていただき無事に開催

できたことはこれから先の with コロナの時代への

大きな礎となったのではないかと思います。コロナ

ウィルスは本当に身近に迫ってきています。今まで

以上に各店舗、感染対策をしっかりと取りながら乗

り切っていきましょう。そして本町商店街を盛り上

げていけるよう微力ながら協力をさせていただき

ますので、今後ともどうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 

☆☆☆☆☆  連絡事項  ☆☆☆☆☆ 

● 本町商店街理事会 

日時 12月15日(火)15:00 場所 未定 

● 豊川商店街連盟理事会 GOTO 

日時 12月2日(水)15:30 場所 会議所 

      12月16日(水)15:00 場所 会議所 

● GOTO豊川 

日程 令和3年1月1日～1月26日 

● ほいともナイト 

日時 令和3年1月27日(水) 16:00～ 

換金 後日連絡します 

場所 豊川駅前界隈 

  

 

私たちはコロナに負けない!!! 

ご協力宜しくお願いします。 

 


